N. 25 DEL 22.06.2009

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA’, ELEGGIBILITA’ E COMPATIBILITA’ DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI COMUNALI –

IL CONSIGLIO COMUNALE 

ATTESO che la Dott.ssa BOVIO Mariella nella sua qualità di Sindaco risultato eletto nelle consultazioni elettorali del 6-7 giugno 2009, ha assunto la presidenza, ai sensi dell’art. 39, comma 3 del D.Leg.vo 267/2000 e, dopo aver constatato la sussistenza del numero legale richiesto per la validità dell’adunanza, ha dichiarato aperta la prima seduta dell’assemblea per il mandato amministrativo 2009/2014;

 

DATO ATTO che dal verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali in data 08.06.2009, è risultato eletto Sindaco Bovio Mariella – Lista collegata n. 3 “Per la gente per Bellinzago” e, conseguentemente, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 73, comma 10 del D.Leg.vo 267/2000, sono stati proclamati eletti alla carica di Consigliere Comunale i seguenti candidati:

 

Candidati eletti Consiglieri:

 

	N.
	Cognome e nome
	Lista
	Voti

	1
	BAGNATI Matteo
	Per la gente per Bellinzago
	2449

	2
	BARACCO Luigi
	Per la gente per Bellinzago
	2490

	3
	BOVIO Claudio
	Per la gente per Bellinzago
	2444

	4
	BOVIO Damiano
	Per la gente per Bellinzago
	2480

	5
	BRUSATI Giorgio
	Per la gente per Bellinzago
	2457

	6
	EMMA Giuseppe
	Per la gente per Bellinzago
	2500

	7
	GAGLIARDI Luca
	Per la gente per Bellinzago
	2465

	8
	MIGLIO Giovanni
	Per la gente per Bellinzago
	2466

	9
	PARMIGIANI Davide
	Per la gente per Bellinzago
	2456

	10
	TETTONI Fabrizio
	Per la gente per Bellinzago
	2438

	11
	ZANINETTI Massimo
	Per la gente per Bellinzago
	2458

	12
	MIGLIO Giacomo
	Bellinzago per tutti
	1609

	13
	MIGLIO Claudio
	Bellinzago per tutti
	1674

	14
	DACCO’ Oliviero
	Bellinzago per tutti
	1667

	15
	DELCONTI Giovanni
	L’Idea per Bellinzago
	1506

	16
	PIAZZA Walter
	L’Idea per Bellinzago
	1608


 

CONSIDERATO:

· CHE, secondo quanto disposto dall’art. 41, comma 1 del D.Leg.vo 267/2000, in base al quale il Consiglio Comunale nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma di quanto previsto dallo stesso decreto e dichiarare l’ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69;

·  CHE il Consiglio Comunale è stato sollecitato a far presente se alcuno degli eletti versi in cause ostative;

· CHE è stato accertato che nessun Consigliere ha chiesto la parola e che, conseguentemente, non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità, presumendosi l’inesistenza di cause ostative;

DATO ATTO che, ai sensi del disposto dell’art. 49 del D.Leg.vo 267/2000 è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza amministrativa del provvedimento e che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto non comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio;

CON VOTI  unanimi resi per alzata di mano dai n. 16 Consiglieri presenti e votanti;

VISTO l’esito della suindicata votazione, ai sensi dell’art. 41, comma 1 del D.Leg.vo 267/2000,

D E L I B E R A
 
DI CONVALIDARE l’elezione del Sindaco e di ciascuno dei sotto elencati Consiglieri eletti, a seguito delle consultazione elettorali tenutesi il 6 e 7 giugno 2009:

Candidato eletto Sindaco:

 
	Cognome e nome
	Lista collegata

	BOVIO Mariella
	Per la gente per Bellinzago


 
Candidati eletti Consiglieri:

  
	N.
	Cognome e nome
	Lista
	Voti

	1
	BAGNATI Matteo
	Per la gente per Bellinzago
	2449

	2
	BARACCO Luigi
	Per la gente per Bellinzago
	2490

	3
	BOVIO Claudio
	Per la gente per Bellinzago
	2444

	4
	BOVIO Damiano
	Per la gente per Bellinzago
	2480

	5
	BRUSATI Giorgio
	Per la gente per Bellinzago
	2457

	6
	EMMA Giuseppe
	Per la gente per Bellinzago
	2500

	7
	GAGLIARDI Luca
	Per la gente per Bellinzago
	2465

	8
	MIGLIO Giovanni
	Per la gente per Bellinzago
	2466

	9
	PARMIGIANI Davide
	Per la gente per Bellinzago
	2456

	10
	TETTONI Fabrizio
	Per la gente per Bellinzago
	2438

	11
	ZANINETTI Massimo
	Per la gente per Bellinzago
	2458

	12
	MIGLIO Giacomo
	Bellinzago per tutti
	1609

	13
	MIGLIO Claudio
	Bellinzago per tutti
	1674

	14
	DACCO’ Oliviero
	Bellinzago per tutti
	1667

	15
	DELCONTI Giovanni
	L’Idea per Bellinzago
	1506

	16
	PIAZZA Walter
	L’Idea per Bellinzago
	1608


 
IL CONSIGLIO COMUNALE

CON successiva e separata votazione unanime resa per alzata di mano da n. 16 Consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Leg.vo 267/2000.

